
RP.0022.180.2014     

      Protokół Nr 180/2014
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 13 lutego 2014 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 13 lutego
2014  roku,  o  godz.  1130  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,
w brzmieniu:

1 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2 Zapoznanie  się  z  pismem  PZD  w  sprawie  odwodnienia  w  obrębie
skrzyżowań ulic Akacjowej, Młynowej, Sienkiewicza i Placu Wolności w
Zawadach.

3 Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.

4 Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  w
sprawie wykonania chodnika w m. Kulikówka.

5 Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo Burmistrza  Michałowa  dot.  przejęcia
zarządzania  odcinkami  dróg  powiatowych
Ochremowicze-Małynka-Potoka-Hieronimowo-Kazimierowo-Michałowo  i
Podozierany-Łuplanka Stara-Leonowicze-droga 686 na czas realizacji.

6 Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Michałowa  w  sprawie
złożenia przez Gminę wniosku o dofinansowanie w ramach NPPDL Etap II
zadania „Przebudowa dróg publicznych na odcinku Kuchmy-Jałówka”.

7 Udzielenie odpowiedzi na pismo w sprawie inwestycji „Rozbudowa ciągu
komunikacyjnego dróg powiatowych i gminnych wraz z budową ścieżki
rowerowej od skrzyżowania ul. Sikorskiego z drogą wojewódzką nr 681
do Płonki Kościelnej".

8 Zapoznanie  się  z  pismem  Sołtysa  wsi  Sowlany  w  sprawie  własności
działek  zajętych  pod  drogę  powiatową  Zielona  -  Sowlany-  Karakule-
Ogrodniczki.

9 Zapoznanie się z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Zambrowie w
sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi do kategorii drogi powiatowej
oraz  pozbawienia  kategorii  drogi  powiatowej  z  jednoczesnym
zaliczeniem jej do kategorii drogi gminnej.

10 Podjęcie  uchwał  w  sprawie  opinii  o  zaliczeniu  do  kategorii  dróg
powiatowych dróg położonych na terenie Powiatu Zambrowskiego oraz
w  sprawie  opinii  o  pozbawieniu  kategorii  dróg  powiatowych  dróg
położonych na terenie Powiatu Zambrowskiego (595/2014, 596/2014).

11 Zapoznanie się z pismem Burmistrza Tykocina w sprawie  przebudowy
drogi w m. Radule.



12 Zapoznanie  się  z  decyzją  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru
Budowlanego dotyczącego pozwolenia na użytkowanie drogi powiatowej
nr 1483B.

13 Zapoznanie  się  z  informacją  o  zatwierdzeniu  listy  zakwalifikowanych
wniosków o dofinansowanie zadań w ramach NPPDL - Etap II.

14 Podpisanie pisma do GDDKiA w sprawie sprawowania trwałego zarządu
nieruchomością drogową, stanowiącą własność Powiatu Białostockiego,
a mocą decyzji zrid, przejętej na własność Skarbu Państwa.

15 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  opinii  o  zaliczeniu  do  kategorii  dróg
gminnych  drogi  położonej  na  działce  o  nr  geod.  635,  w  obrębie
Podozierany gm. Gródek (597/2014).

16 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  opinii  o  zaliczeniu  do  kategorii  dróg
gminnych  dróg  położonych  na  terenie  miasta  i  gminy  Choroszcz
(598/2014).

17 Zaakceptowanie projektu uchwały RPB zmieniającej uchwałę w sprawie
określenia  przystanków  komunikacyjnych,  których  zarządzającym  jest
Powiat  Białostocki  oraz  warunków  i  zasad  korzystania  z  tych
przystanków.

18 Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
prowadzenia postępowania w przedmiocie ustalenia odszkodowania za
nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Białostockiego zajętą pod
drogę powiatową w obrębie Kazimierowo.

19 Zapoznanie  się  z  pismem  Starostwa  Powiatowego  w  Wysokiem
Mazowieckiem w sprawie dostarczenia postanowień spadkowych.

20 Zapoznanie się z informacją Wydziału GKiN w sprawie działek nr 283/1 i
283/2 położonych w Michałowie przy ul. Gródeckiej. 

21 Wyrażenie zgody na ustawienie tablicy informacyjnej  typu „witacz” w
Supraślu na działce nr 166/29.

22 Udzielenie  pełnomocnictwa  radcy  prawnemu  do  reprezentowania
Powiatu przed instancjami sądowymi.

23 Zapoznanie się z decyzjami Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w
sprawie zabezpieczeń przeciwpożarowych budynku SP ZOZ w Łapach.

24 Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  określenia  zasad
udzielania  i  rozmiaru  obniżek  tygodniowego obowiązkowego  wymiaru
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białostocki.

25 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  do  podpisania  wniosku  o
przyznanie pomocy finansowej (599/2014).

26 Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanych dla SP ZOZ w Łapach.

27 Podpisanie  informacji  z  wykonania  wydatków majątkowych  ujętych  w
spisie  zadań  inwestycyjnych  finansowanych  z  budżetu  Wojewody
Podlaskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2013 roku.

28 Rozpatrzenie wniosku DPS w Jałówce w sprawie zmian w budżecie.

29 Zaakceptowanie  sprawozdania  za  rok  2013  z  działalności  Ośrodka
Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łaźniach.



30 Zaakceptowanie  informacji  z  działalności  Powiatowego  Ośrodka
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku, kierowanej
pod obrady XXXIX sesji RPB.

31 Zaakceptowanie  informacji  o  wpływie  i  sposobie  załatwiania  skarg  i
wniosków rozpatrywanych przez Starostę Powiatu Białostockiego w 2013
roku, kierowanych pod obrady XXXIX sesji RPB.

32 Zaakceptowanie informacji za okres od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia
2013 r.  o  działalności  decyzyjnej  Wydziałów Starostwa Powiatowego i
jednostek  organizacyjnych  Powiatu,  do  zakresu  których  należy
wydawanie decyzji administracyjnych.

33 Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie rozpatrzenia skargi na
działalność Starosty Powiatu Białostockiego.

34 Zaakceptowanie porządku dziennego XXXIX sesji RPB.

35 Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu nr 179/2014 z dnia 6 lutego 2014 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad 2

Zapoznanie się z pismem PZD w sprawie odwodnienia w obrębie
skrzyżowań ulic Akacjowej, Młynowej, Sienkiewicza i Placu Wolności w
Zawadach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Powiatowego Zarządu Dróg /zał. nr 2/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż w piśmie Powiatowy Zarząd Dróg poinformował, że bez
udziału  Gminy  Zawady  w  kosztach  opracowania  projektu  odwodnienia
skrzyżowań w obrębie Placu Wolności, nie będzie możliwe rozwiązanie problemu z
odwodnieniem ulic w Zawadach. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 3

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wniosek Dyrektora PZD /zał. nr 3/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wnioskował o dokonanie zmian w planie inwestycji na 2014 rok w
związku z podjętą uchwałą Rady Gminy Poświętne w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi na realizację zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej



na  terenie  Gminy  Poświętne:  „Opracowanie  dokumentacji  projektowej  na
przebudowę wraz z rozbudową drogi powiatowej Nr 1522B na odcinku Daniłowo
Duże – droga 681”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2014
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 4

Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w
sprawie wykonania chodnika w m. Kulikówka.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedstawił Zarządowi uzasadnienie udzielenia odpowiedzi na pismo
w sprawie  wykonania  chodnika  w  miejscowości  Kulikówka  w  pasie  drogowym
drogi powiatowej nr 1396B.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 5

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Michałowa  dot.
przejęcia  zarządzania  odcinkami  dróg  powiatowych
Ochremowicze-Małynka-Potoka-Hieronimowo-Kazimierowo-Michałowo  i
Podozierany-Łuplanka Stara Leonowicze-droga 686 na czas realizacji.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Burmistrza Michałowa.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedstawił Zarządowi uzasadnienie udzielenia odpowiedzi na pismo
Burmistrza  Michałowa  w  sprawie  przejęcia  zarządzania  odcinkami  dróg
powiatowych  1466B  Ochremowicze  –  Małynka  –  Potoka  –  Hieronimowo  –
Kazimierowo – Michałowo i Nr 1453B Podozierany – Łuplanka Stara – Leonowicze –
droga 686, na czas realizacji ich remontu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 5/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 6



Udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Michałowa w sprawie
złożenia przez Gminę wniosku o dofinansowanie w ramach NPPDL Etap II
zadania „Przebudowa dróg publicznych na odcinku Kuchmy-Jałówka”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Burmistrza Michałowa.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  w  piśmie  poinformowano  Burmistrza,  iż  z  informacji
uzyskanych na stronach internetowych Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego nie
wynika, iż wniosek będzie dofinansowany kwotą 6 mln zł. Natomiast jeżeli chodzi
o proponowaną technologię realizacji ww. inwestycji w postaci powierzchniowego
utrwalenia nawierzchni, to nie wpłynie ona na poprawę nośności i równości drogi,
jedynie pozwoli na uszczelnienie istniejącej nawierzchni.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 6/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 7

Udzielenie odpowiedzi na pismo w sprawie inwestycji „Rozbudowa
ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych i  gminnych wraz z budową
ścieżki rowerowej od skrzyżowania ul. Sikorskiego z drogą wojewódzką
nr 681 do Płonki Kościelnej".

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na ww. pismo.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  w  piśmie  zwrócono  się  z  prośbą  do  Burmistrza  o
określenie działania w jakim będzie realizowana ww. inwestycja oraz o przesłanie
mapy  z  naniesiona  trasą  planowanego  do  rozbudowy  ciągu  komunikacyjnego
dróg powiatowych i gminnych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 8

Zapoznanie się z pismem Sołtysa wsi Sowlany w sprawie własności
działek  zajętych  pod  drogę  powiatową  Zielona  -  Sowlany-  Karakule-
Ogrodniczki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Sołtysa  wsi  Sowlany w sprawie własności  działek  zajętych pod drogę
powiatową Nr 1430B Zielona - Sowlany- Karakule- Ogrodniczki /zał. nr 8/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  ww. pismem oraz
skierował sprawę do Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w celu
analizy.



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 9

Zapoznanie się z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Zambrowie
w  sprawie  wyrażenia  opinii  o  zaliczeniu  drogi  do  kategorii  drogi
powiatowej  oraz  pozbawienia  kategorii  drogi  powiatowej  z
jednoczesnym zaliczeniem jej do kategorii drogi gminnej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Zambrowie, który zwrócił się z prośbą o
wyrażenie opinii  w sprawie zaliczenia drogi do kategorii  drogi powiatowej oraz
pozbawienia  kategorii  drogi  powiatowej  z  jednoczesnym  zaliczeniem  jej  do
kategorii drogi gminnej /zał. nr 9/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 10

Podjęcie  uchwał w sprawie opinii  o zaliczeniu do kategorii  dróg
powiatowych dróg położonych na terenie Powiatu Zambrowskiego oraz
w  sprawie  opinii  o  pozbawieniu  kategorii  dróg  powiatowych  dróg
położonych na terenie Powiatu Zambrowskiego (595/2014, 596/2014).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektami uchwał /zał. nr 10-11/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
595/2014 z dnia 13 lutego 2014 roku  w sprawie opinii o pozbawieniu
kategorii  dróg  powiatowych  dróg  położonych  na  terenie   Powiatu
Zambrowskiego:  -  drogi  powiatowej  Nr  1991B:  droga  powiatowa  nr
1938B – Szeligi Leśnica; - drogi powiatowej nr 1940B: Puchały - Łady
Borowe -  Łady Polne /zał. nr 12/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
596/2014 z dnia 13 lutego 2014 roku  w sprawie opinii o zaliczeniu do
kategorii  dróg   powiatowych  dróg  położonych  na  terenie   Powiatu
Zambrowskiego /zał. nr 13/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 11

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Tykocina  w  sprawie
przebudowy drogi w m. Radule.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Burmistrza Tykocina, który zwrócił  się o pozostawienie zaangażowania
Powiatu  Białostockiego  w  przebudowie  drogi  powiatowej  w  m.  Radule  na
dotychczasowym wnioskowanym przez Komisję Infrastruktury Technicznej  Rady
Powiatu poziomie /zał. nr 14/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 12

Zapoznanie  się  z  decyzją  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru
Budowlanego dotyczącego pozwolenia na użytkowanie drogi powiatowej
nr 1483B.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który udzielił pozwolenia
na użytkowanie drogi powiatowej 1483B po rozbudowie i przebudowie na odcinku
od km 15+700 do km 25+115 na działkach położonych w obrębach Złotniki,
Dorożki, Pańki, Czerewki, Wojszki, gm. Juchnowiec Kościelny /zał. nr 15/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. decyzją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 13

Zapoznanie  się  z  informacją  o  zatwierdzeniu  listy
zakwalifikowanych wniosków o dofinansowanie zadań w ramach NPPDL -
Etap II.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
informacją o zatwierdzeniu listy zakwalifikowanych wniosków o dofinansowanie
zadań w ramach NPPDL – Etap II /zał. nr 16/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 14

Podpisanie  pisma  do  GDDKiA  w  sprawie  sprawowania  trwałego
zarządu  nieruchomością  drogową,  stanowiącą  własność  Powiatu
Białostockiego,  a  mocą  decyzji  zrid,  przejętej  na  własność  Skarbu
Państwa.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem skierowanym do GDDKiA.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż pismo skierowane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych
i  Autostrad  dotyczy  sprawowania  trwałego  zarządu  nieruchomością  drogową,
stanowiącą własność Powiatu Białostockiego,  a mocą decyzji  zrid,  przejętej  na
własność Skarbu Państwa. Nieruchomość drogowa przebiega przez miejscowość
Rzędziany  w  liniach  rozgraniczających  drogi  krajowej  nr  8.  Mocą  przepisów
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i
realizacji  inwestycji  w  zakresie  dróg  publicznych  trwałym  zarządcą
nieruchomości,  położonych  w  obrębie  Rzędziany,  gmina  Tykocin  nabytych  na
własność Skarbu Państwa z mocy prawa jest GDDKiA. Wszelkie sprawy z zakresu
planowania, budowy, przebudowy, remontu utrzymania i ochrony drogi należą do
jej kompetencji.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.



pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 15

Podjęcie uchwały w sprawie opinii o zaliczeniu do kategorii dróg
gminnych  drogi  położonej  na  działce  o  nr  geod.  635,  w  obrębie
Podozierany gm. Gródek (597/2014).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 18/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
597/2014 z dnia 13 lutego 2014 roku  w sprawie opinii o zaliczeniu do
kategorii dróg gminnych drogi położonej na działce o nr geod. 635, w
obrębie Podozierany gm. Gródek /zał. nr 19/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 16

Podjęcie uchwały w sprawie opinii o zaliczeniu do kategorii dróg
gminnych  dróg  położonych  na  terenie  miasta  i  gminy  Choroszcz
(598/2014).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 20/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
598/2014 z dnia 13 lutego 2014 roku  w sprawie opinii o zaliczeniu do
kategorii  dróg  gminnych dróg  położonych na  terenie  miasta  i  gminy
Choroszcz /zał. nr 21/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 17

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  zmieniającej  uchwałę  w
sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych,  których
zarządzającym  jest  Powiat  Białostocki  oraz  warunków  i  zasad
korzystania z tych przystanków.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem uchwały RPB /zał. nr 22/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego  zmieniającej uchwałę w sprawie
określenia  przystanków komunikacyjnych,  których  zarządzającym jest
Powiat  Białostocki  oraz  warunków  i  zasad  korzystania  z  tych
przystanków, kierując go pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej
w  celu  zaopiniowania  oraz  pod  obrady  XXXIX  sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego w celu uchwalenia. 



Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Samodzielnemu Stanowisku
do spraw zarządzania ruchem na drogach powiatowych i gminnych.

Ad 18

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wojewody  Podlaskiego  w
sprawie  prowadzenia  postępowania  w  przedmiocie  ustalenia
odszkodowania  za  nieruchomość  stanowiącą  własność  Powiatu
Białostockiego zajętą pod drogę powiatową w obrębie Kazimierowo.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
zawiadomienie Wojewody Podlaskiego:

- WG-V.7570.416.2014.HK w sprawie wszczęcia z urzędu postępowania w
przedmiocie  ustalenia  odszkodowania  za  nieruchomość,  stanowiącą  własność
Powiatu Białostockiego, oznaczoną jako działka nr geod. 195/1 o pow. 0,0157 ha,
położoną w obrębie Kazimierowo, gm. Michałowo /zał. nr 23/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 19

Zapoznanie  się  z  pismem  Starostwa  Powiatowego  w  Wysokiem
Mazowieckiem w sprawie dostarczenia postanowień spadkowych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
pismo Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem w sprawie przesłania
kserokopii postanowień spadkowych /zał. nr 24/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 20

Zapoznanie się z informacją Wydziału GKiN w sprawie działek nr
283/1 i 283/2 położonych w Michałowie przy ul. Gródeckiej. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
informację Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości /zał. nr 25/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, omówił szczegóły dotyczące działek nr 283/1 i 283/2 położonych
w Michałowie przy ul. Gródeckiej. W przypadku zbycia na rzecz Gminy działki nr
283/2,  Dyrektor  zaproponował   oraz  przedstawił  rozwiązania  co  do  sposobu
korzystania  z  infrastruktury  technicznej  tworzącej  dziś  jedną  całość  na  obu
działkach.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją oraz
skierował  sprawę  do  rozpatrzenia  przez  Komisję  Infrastruktury
Technicznej.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.



Ad 21

Wyrażenie  zgody  na  ustawienie  tablicy  informacyjnej  typu
„witacz” w Supraślu na działce nr 166/29.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
pismo  skierowane  do  Burmistrza  Supraśla  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
ustawienie tablicy informacyjnej typu „witacz”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
powyższe przedsięwzięcie oraz zaakceptował ww. pismo, upoważniając
do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 26/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 22

Udzielenie pełnomocnictwa radcy prawnemu do reprezentowania
Powiatu przed instancjami sądowymi.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta Powiatu  Białostockiego,  odczytał
pełnomocnictwo  procesowe  Radcy  Prawnego  do  reprezentowania  Powiatu
Białostockiego  w  sprawie  o  zapłatę  przeciwko  dłużnikowi  przed  wszystkimi
instancjami sądowymi.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pełnomocnictwo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza
– Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 27/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Radcom Prawnym Starostwa
Powiatowego w Białymstoku.

Ad 23

Zapoznanie  się  z  decyzjami  Komendanta  Państwowej  Straży
Pożarnej w sprawie zabezpieczeń przeciwpożarowych budynku SP ZOZ w
Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
decyzjami  Komendanta  Państwowej  Straży  Pożarnej,  którzy  przeprowadzili
czynności  kontrolno  –  rozpoznawcze  w  budynku  głównym  Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach /zał. nr 28-29/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 24

Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie określenia zasad
udzielania  i  rozmiaru  obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białostocki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem uchwały RPB /zał. nr 30/.



Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru
obniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i
placówkach  prowadzonych  przez  Powiat  Białostocki,  kierując  go  pod
obrady Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w celu zaopiniowania
oraz  pod  obrady  XXXIX  sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  celu
uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 25

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do podpisania wniosku
o przyznanie pomocy finansowej (599/2014).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 31/.

Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Promocji, wyjaśniła iż wniosek dotyczy przyznania pomocy
finansowej   w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii  rozwoju” –
objętego Osią 3 PROW 2007-2013 dla projektu związanego z rozwojem turystyki
aktywnej i rekreacji w Supraślu w sezonie zimowym – organizacja zimowego rajdu
na orientację po Puszczy Knyszyńskiej wraz z zakupem sprzętu do uprawnienia
sportów zimowych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
599/2014  z  dnia  13  lutego  2014  roku  w  sprawie  upoważnienia  do
podpisania  wniosku  o  przyznanie  pomocy  finansowej.  Do  podpisania
wniosku  upoważniono  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego  oraz  Panią  Jolantę  Den  –  Wicestarostę  powiatu
Białostockiego /zał. nr 32/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad 26

Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanych dla SP ZOZ w Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
rozliczenie dotacji.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła szczegóły
dotyczące rozliczenia przekazanej w 2013 roku dotacji celowej z budżetu Powiatu
Białostockiego dla SP ZOZ w Łapach na realizację projektu „Termomodernizacja
obiektów użyteczności publicznej na terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie,  upoważniając  do  jego podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 33/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.



Ad 27

Podpisanie informacji z wykonania wydatków majątkowych ujętych
w  spisie  zadań  inwestycyjnych  finansowanych  z  budżetu  Wojewody
Podlaskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2013 roku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
informację z wykonania wydatków majątkowych.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedstawiła
informację  z  wykonania  wydatków  majątkowych  ujętych  w  spisie  zadań
inwestycyjnych finansowanych z budżetu Wojewody Podlaskiego według stanu na
dzień 31 grudnia 2013r.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
informację,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 34/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 28

Rozpatrzenie wniosku DPS w Jałówce w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wniosek DPS w Jałówce /zał. nr 35/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały  Zarządu
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2014
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 29

Zaakceptowanie sprawozdania za rok 2013 z działalności Ośrodka
Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łaźniach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
ww. sprawozdaniem /zał. nr 36/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
sprawozdanie  za rok 2013 z działalności Ośrodka Wsparcia dla Osób z
Zaburzeniami Psychicznymi w Łaźniach, kierując go pod obrady XXXIX
sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu przyjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 30

Zaakceptowanie  informacji  z  działalności  Powiatowego  Ośrodka
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku, kierowanej
pod obrady XXXIX sesji RPB.



Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
ww. informacją /zał. nr 37/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
informację  z  działalności  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji
Geodezyjnej  i  Kartograficznej  w  Białymstoku,  kierując  ją  pod  obrady
XXXIX sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu przyjęcia.

Ad 31

Zaakceptowanie informacji o wpływie i sposobie załatwiania skarg
i  wniosków rozpatrywanych  przez  Starostę  Powiatu  Białostockiego  w
2013 roku, kierowanych pod obrady XXXIX sesji RPB.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
ww. informacją /zał. nr 38/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
informację  o  wpływie  i  sposobie  załatwiania  skarg  i  wniosków
rozpatrywanych  przez  Starostę  Powiatu  Białostockiego  w  2013  roku,
kierując ją pod obrady XXXIX sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu
przyjęcia.

Ad 32

Zaakceptowanie informacji za okres od 1 stycznia 2013 r. do 31
grudnia  2013  r.  o  działalności  decyzyjnej  Wydziałów  Starostwa
Powiatowego i jednostek organizacyjnych Powiatu, do zakresu których
należy wydawanie decyzji administracyjnych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
ww. informacją /zał. nr 39/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
informację  za  okres  od  1  stycznia  2013  r.  do  31  grudnia  2013  r.  o
działalności decyzyjnej Wydziałów Starostwa Powiatowego i jednostek
organizacyjnych Powiatu, do zakresu których należy wydawanie decyzji
administracyjnych,  kierując  ją  pod  obrady  XXXIX  sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego w celu przyjęcia.

Ad 33

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  rozpatrzenia
skargi na działalność Starosty Powiatu Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem uchwały RPB /zał. nr 40/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, przy jednym głosie wstrzymującym
się zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia
skargi na działalność Starosty Powiatu Białostockiego,  kierując go pod
obrady Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu w celu zaopiniowania oraz
pod obrady XXXIX sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Ad 34

Zaakceptowanie porządku dziennego XXXIX sesji RPB.



Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznała zebranych z
proponowanym porządkiem obrad  XXXIX  sesji  Rady Powiatu  Białostockiego  IV
Kadencji, zaplanowanej na dzień 27 lutego 2014 roku /zał. nr 41/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
porządku  dziennego  XXXIX  sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  IV
Kadencji.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Stanowisku ds. Obsługi Rady
i Zarządu Powiatu.

Ad 35
Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 13 lutego 2014 roku zakończyło się o godzinie 1330.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den – Wicestarosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Robert Wardziński – Członek Zarządu

Protokołowała:
Małgorzata Sęk
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